[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2017
                № 111                                     ст. Кривянская
О внесении изменений в
Постановление №213 от 07.09.2013
«Об утверждении муниципальной
программы Кривянского сельского
поселения «Обеспечение
общественного порядка и
противодействие преступности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействию терроризму», Федеральным законом №131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», дополнив перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы, мероприятиями согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кривянского сельского поселения                                             С.Д.Филимонов
Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомствен​ной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение ос​новного меро​приятия, меро​приятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный
результат
(краткое описа​ние)
	Последствия
нереализации

основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной
ных
​вой  программы
	Связь с
показателями   государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	оконча​ния
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Кривянском сельском поселении»

	10.
	основное мероприятие 2.1.
Информировать жителей Кривянского сельского поселения  о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения информации в  средствах массовой информации.

	Администрация Кривянского сельского поселения
	2014
	2020
	защита населения  от действий террористического характера

	Неумение жителей защищаться от действий террористического характера
	оказывает влияние на показатель № 2 муниципальной программы

	11.
	2.2. Организовать подготовку памяток для учреждений, предприятий, организаций, расположенных   на   территории муниципального образования «Октябрьский район», по антитеррори​стической тематике.

	Администрация Кривянского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечения

безопасности объектов и граждан

	Безопасность объектов и граждан подвержена террористической угрозе
	оказывает влияние на показатель № 2 , 2.3,2.4, 2.5, 2.6. муниципальной программы

	12.
	2.3. Проведение обследований управляющими организациями (компании, ТСЖ) многоквартирных домов на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. подсобных помещений

	Управляющая компания Администрация Кривянского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение

безопасности на объектах

	появление условий для возникновения террористической угрозы
	оказывает влияние на показатель № 2 муниципальной программы

	13.
	2.4. Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Отдел образования Администрация Кривянского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование толерантного со​знания и поведе​ния детей и подростков, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения

	Межэтнические и межкультурные конфликты способствующие вовлечению детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций.
	оказывает влияние на показатель № 2 муниципальной программы

	14.
	2.5. Организовать и провести тематические меро​приятия: фестивали,  конкурсы, викторины,  с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации района Администрация Кривянского сельского поселения
	2014
	2020
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	нарастание соци​альной напряжен​ности среди населе​ния, появление негативных явлений в межнациональных отношениях появление условий для возникновения террористической угрозы
	оказывает влияние на показатель № 2 муниципальной программы

	15.
	2.6. Проводить  тематические беседы  в коллек​тивах учащихся   муниципальных образова​тельных учреждений школьных и дошкольных, расположенных на территории муниципального образования «Кривянское сельское поселение», по  действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС

	Отдел образования Администрации района Администрация Кривянского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование толерантного со​знания и поведе​ния, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения

	Неумение учащихся  в школьных и дошкольных муниципальных образова​тельных учреждениях действовать при возникновении террористических угроз и ЧС

	оказывает влияние на показатель № 2 муниципальной программы

	16.
	2.7. Привлечение казачества  и общественности района в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, оперативных отрядов по вопросам  предупреждения и профилактики  возникновения террористических актов
	Администрация Кривянского сельского поселения
	2014
	2020
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности
	Нарушение общественного правопорядка
	оказывает влияние на показатель

№ 2 муниципальной программы

Специалист                                                                                                                                                                                                      Т.П. Шаврина